
Prop. n. 4784/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 953 DEL 02/09/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Settore lavori pubblici e manutenzioni

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA 
SEGNALETICA  STRADALE  2022-2023  -  NOMINA  DEL 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO E DEL DIRETTORE DEI 
LAVORI

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n.39 del 30/09/2021 con cui è stato affidato all’ing. Alberto 
Soddu la direzione del Settore LL.PP. E Manutenzioni;

Richiamata la  deliberazione del  Consiglio Comunale  n.  11 del  22.02.2022 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati – il DUP 
2022/24;

Visto il  Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del 
DUP;

Premesso che:
1. al  fine  di  eliminare  le  situazioni  di  pericolo  alla  percorrenza  veicolare  e 

pedonale,  compromessa dalle  precarie condizioni  del  manto stradale  e della 
segnaletica  orizzontale  e  verticale,  l'Amministrazione  Comunale  ha  dato 
mandato al  Settore Tecnico di  procedere con la redazione del  progetto per i 
lavori di manutenzione e messa in sicurezza della viabilità urbana;

2. considerato che, stante l’urgenza di provvedere a sanare una situazione di non 
conformità al Codice della Strada il Dirigente ha provveduto a dare mandato agli 
uffici competenti di predisporre con ogni consentita sollecitudine un progetto 
che consenta l’affidamento dei lavori di rifacimento, manutenzione ordinaria e 
straordinaria della segnaletica stradale verticale e orizzontale;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 4581 del 29/08/2022 con la quale si 
approva il Progetto di fattibilità tecnica-economica, definitivo ed esecutivo dei “Lavori 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

di  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  della  segnaletica  stradale”  redatto  dal 
Servizio Viabilità e sottoscritto dall'Ing. Giuseppe Pinna, dell'importo complessivo di € 
230.000,00; 

Dato atto che l'entità  dello  stanziamento consentirà di  risolvere per  un periodo di 
tempo sufficientemente lungo, almeno per un biennio, le problematiche connesse alla 
segnaletica del centro urbano e delle frazioni;

Considerata quindi la necessità di provvedere all’espletamento della procedura per la 
realizzazione dell’intervento di “Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della 
segnaletica stradale” e quindi di individuare il Responsabile Unico del Procedimento ai 
sensi  dell’art.  31,  comma  9,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  tra  il  personale  dipendente 
Comune di Oristano ed individuato; 

Ritenuto che il  funzionario Sig.  Marco Sechi,  dipendente a tempo indeterminato di 
questa  Amministrazione  presso  il  Settore  Lavori  Pubblici  e  Manutenzioni,  abbia 
adeguate competenze professionali e specifica formazione professionale;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito e nominare il funzionario Sig. Marco 
Sechi, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l'intervento di cui 
trattasi;

Considerato,  inoltre,  che  è  necessario  affidare  l'incarico  di  Direttore  dei  lavori  in 
oggetto  ed  è  stato  individuato  il  Geom.  Gianfranco  Pes,  dipendente  a  tempo 
indeterminato di questa Amministrazione in servizio presso il Settore Lavori Pubblici e 
Manutenzioni;

Considerato che le funzioni amministrative per l'adozione del presente provvedimento 
sono di competenza del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni;

DETERMINA

1. Di  dare atto che  quanto  esposto in premessa costituisce parte  integrante e 
sostanziale della presente Determinazione;

2. di nominare il funzionario Sig. Marco Sechi Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP) per i “Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della segnaletica 
stradale”

3. di nominare, altresì, il Geom. Gianfranco Pes Direttore dei lavori per i “Lavori di  
manutenzione ordinaria e straordinaria della segnaletica stradale”;

4. di dare atto che la presente Determinazione non comporta alcun impegno di 
spesa.

L'Istruttore

Francesco Rocca

Sottoscritta dal Dirigente

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

SODDU ALBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

